
 
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 319 del 04.11.2013   Determinazione n. 519 del 05.11.2013  

  

 

OGGETTO: Autorizzazione per periodo di prova Videolaringoscopio da 

destinare al Dipartimento di Area Critica e Quartiere Operatorio  

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno quattro  

 nel mese di  novembre  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

Premesso che 

- Nell’ambito delle competenze professionali svolte dal team di lavoro del Dipartimento 

di Area Critica di questo Istituto, guidato dal Dr. V. Mattioli, la Società Ambu, propone 

l’affidamento, per un periodo di prova, di un innovativo sistema di videolaringoscopia 

denominato King Vision;  

- Tale sistema, il cui valore è totalmente innovativo, sarebbe concesso dalla su citata 

Società a titolo totalmente gratuito, come da lettera del 18/07/13 acclarata al nostro 

Prot. Gen. n. 13688, la cui durata del periodo dovrà essere limitata al periodo di 

disponibilità dei materiali di consumo offerti dalla medesima insieme alla 

apparecchiatura; 

Rilevato che 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- La offerta della Ditta contempla, sempre a titolo gratuito, la fornitura del necessario 

materiale monouso; 

- La durata della concessione in prova dello strumento coinciderà con il tempo 

necessario a contemplare la casistica concordata con il gruppo di lavoro; 

- Non vi sono ragioni tecniche ostative alla acquisizione in prova dello strumento, il 

quale però dovrà essere collaudato per poter essere utilizzato nelle operazioni di 

assistenza al paziente;  

considerato che 

- Il Direttore del Dipartimento di Area Critica e Quartiere Operatorio ha espresso 

parere favorevole attraverso nota prot. 51/2013 del 12/09/13, unitamente al Direttore 

dell’Area Gestione Tecnica con nota Prot. 16519 del 17/09/13, d’intesa con il 

Direttore Generale e Sanitario, nota Prot. 17851 del 04/10/13; 

- Ritenuto di accettare la proposta così come trasmessa e, conseguentemente, di 

autorizzare la  Società alla fornitura dello strumento in oggetto a titolo gratuito; 

DETERMINA 

- di autorizzare la Società Ambu srl   alla fornitura di quanto dettagliatamente sopra 

descritto, a titolo gratuito, “per il tempo necessario a raggiungere la casistica 

indicata”, e comprensivo del necessario materiale monouso; 

- di dare mandato all’Ufficio Economato di avviare le scritture inventariali; 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

              Legge 241/1990 

           Ass. Amministrativo   
                F.to: Geom. Concetta Sciannimanico 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   05.11.2013   al     in corso 
 

    

Bari,  05.11.2013   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 


